
議案第 ４ 号

野田市営福田体育館耐震補強及び大規模改修工事請負契約の締結に

ついて

野田市営福田体育館耐震補強及び大規模改修工事を施工するため、下記の請

負契約を締結することについて、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（昭和３９年野田市条例第７号）第２条の規定により、議

会の議決を求める。

記

１ 契 約 の 目 的 野田市営福田体育館耐震補強及び大規模改修工事

２ 契 約 の 方 法 総合評価方式による制限付一般競争入札

３ 契 約 金 額 金４４４，０７０，０００円

４ 契約の相手方 野田市清水１５９番地

丸要建設株式会社

代表取締役 戸辺 太一

令和５年８月２９日提出

野田市長 鈴 木 有



提案理由

野田市営福田体育館耐震補強及び大規模改修工事を施工するため、請負契約

を締結しようとするものである。



令和５年度

建設工事請負契約書

１ 工 事 名 野田市営福田体育館耐震補強及び大規模改修工事

２ 工 事 場 所 野田市瀬戸９７０番地の４

３ 工 期 自 令和 年 月 日

至 令和７年 ２月２８日

４ 工 事 番 号 営繕第１０号

５ 請負代金額 金４４４，０７０，０００円

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額４０，３７０，０００円）

６ 契約保証金

７ 解体工事に要する費用等

建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）第１３条第１項の規定に基づく解体工事に要する費用等の記載について

は、別添様式２のとおりとする。

上記の工事について、発注者 野田市 と受注者 丸要建設株式会社 は、

各々の対等な立場における合意に基づいて、別添の条項によって公正な請負契

約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。

なお、この契約は「議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例」（昭和３９年野田市条例第７号）により議会の議決を得たとき効力

を生ずるものとする。ただし、議会の議決を得られないとき、この契約は無効

となり発注者は損害賠償の責は負わない。

本契約の証として本書２通を作成し、発注者及び受注者が記名押印の上、各

自１通を保有する。

令和 年 月 日

発 注 者 住所 野田市鶴奉７番地の１

氏名 野田市

野田市長 鈴木 有

受 注 者 住所 野田市清水１５９番地

氏名 丸要建設株式会社

代表取締役 戸辺 太一

説明資料



入 札 結 果 表

（単位：千円）

(消費税等の額を除く)

開 札 日 時 令和５年８月１０日 午前１０時００分

開 札 場 所 野田市役所高層棟５階 ＯＡ研修室

落 札 者 丸要建設株式会社

落 札 価 格
税込み 444,070,000円（うち消費税等の額 40,370,000円)

税抜き 403,700,000円

落 札 率 99.29％

予 定 価 格
税込み 447,260,000円（うち消費税等の額 40,660,000円）

税抜き 406,600,000円

調査基準価格
税込み 411,479,200円（うち消費税等の額 37,407,200円）

税抜き 374,072,000円

業 者 名 第１回 第２回
価格

評価点

技術

評価点
評価値 摘要

創英建興（株) 426,000
－

※予定価

格超過
－ －

丸要建設（株） 403,700 100.00 22 122.00 落札

山本建設工業（株） 421,000
－

※予定価

格超過
－ －



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形



026328
四角形

026328
四角形

026328
四角形


